
 

 
 

 1 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

 

Identifikační údaje o zadavateli: 

Název zadavatele: statutární město Třinec    

Sídlo / místo podnikání / místo 

trvalého pobytu (příp. doručovací 

adresa): 

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

IČO: 00297313 

Osoba zastupující zadavatele: RNDr. Věra Palkovská - primátorka města 

Profil zadavatele: https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  Parkovací objekt Sosna 

 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) tímto oznamuje, že 

usnesením číslo 2021/2867, přijatém na 87. zasedání Rady města Třinec ze dne 16.7.2021: 

 
 
 

ROZHODL O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
 

 
k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona, a to z následujícího důvodu: 

 

Dle § 127 odst. 2, písmena d) zákona:  

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 

bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel obdržel – tzv. podnět k zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele podaný 

anonymem k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, kdy následně obdržel zadavatel 

Výzvu k zaslání dokumentace a vyjádření k podnětu podanou Úřadem pro ochranu 

hospodářské soutěže. 

 

V průběhu zadávacího řízení docházelo k velkému počtu dodatečných informací ze strany 

účastníků řízení, zadávací dokumentace vč. kvalifikace byla také měněna. Zejména byl 

vypuštěn tzv. postrealizační servis (služby), což zapříčinilo i následné stížnosti ze strany 



 

 
 

 2 

účastníků řízení a řízení na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. Nově, v novém 

zadávacím řízení zadavatel tuto nesrovnalost již vypustí a tímto zamezí možným problémům 

ze strany účastníků řízení nebo kontrolních orgánů.  

 

Rovněž je třeba zdůraznit, že vzhledem k časovým okolnostem v průběhu zadávacího řízení 

se dostalo zadávací řízení do hlavní části stavební sezóny, a také z důvodu pandemie 

Covid-19 a jiných ekonomických a stavebně-technických příčin lze předpokládat velmi 

vysoké cenové nabídky. V případě, že zadavatel bude opakovat zadávací řízení v čase, je 

možné, že např. na podzim roku se ceny stabilizují, každopádně nebudou určitě vyšší 

v řádech násobků. 

 

Ačkoliv je zadavatel přesvědčen, že zadávací podmínky veřejné zakázky stanovil takovým 

způsobem, který umožňuje podání žádosti o účast a následnou nabídku všem 

potencionálním dodavatelům, na základě obdržených námitek a podání návrhu na ÚOHS, 

napadajících postup zadavatele dle § 6 zákona, se zadavatel rozhodl k úkonu zrušení 

zadávacího řízení. 

 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 

2 ZZVZ. Námitky musí být doručeny zadavateli nejpozději do 15 dnů od jejich uveřejnění či 

doručení stěžovateli. 

 

 

 
V Třinci dne ………………………. 

 
 
 

 
 

.............................................................................. 
       RNDr. Věra Palkovská, primátorka města
                               


		2021-07-16T11:18:06+0200
	RNDr. Věra Palkovská




